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Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2018 № 104 
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу  Окуловского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2022 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 14.12.2017 № 99 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Порядком принятий решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Окуловского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 27.10.2017 № 1639 (далее – Программа)  изменения:

1.1.  Изложить пункт 5 паспорта Программы в следующей редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Цель. Содействие повышению уровня благоустроенности территории городского поселения

	1.
	Задача 1. Благоустройство территорий Окуловского городского поселения 

	1.1
	Количество благоустроенных дворовых  территорий многоквартирных домов (ед.)  
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2
	Количество благоустроенных общественных территорий (ед.) 
	4

	2.
	Задача 2. Развитие территорий Окуловского городского поселения

	2.1
	Количество заключенных соглашений по  благоустройству своих территорий между гражданами жилых домов, руководителями организаций и Администрацией Окуловского муниципального района в состав которых входят населенные пункты с численностью населения более 1 тыс.человек, (ед.)
	1
	1
	1
	1
	1

	2.2
	Количество утвержденных дизайн-проектов благоустройства дворовой территории многоквартирных домов(ед.)
	1
	1
	1
	1
	1

	2.3
	Количество утвержденных дизайн-проектов благоустройства общественных территорий (ед.) 
	1
	1
	1
	1
	0

	3.
	Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию проектов благоустройства Окуловского городского поселения

	3.1
	Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием заинтересованных граждан (%.)
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2
	Доля проектов благоустройства территорий общего пользования, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных  организаций (%.)
	10
	15
	20
	25
	30


»

1.2.  Изложить пункт 7 паспорта Программы в следующей редакции:


«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. руб.):

	
	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Окуловского городского поселения (далее – бюджет поселения)
	Внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	-
	-
	624,815
	-
	624,815

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	всего
	-
	-
	624,815
	-
	624,815


»


1.3. Заменить в пункте 8 паспорта Программы слова «наличие средств собственников помещений многоквартирных домов в размере 15 % от общей стоимости работ по благоустройству дворовых  территорий многоквартирных домов исходя из минимального перечня работ по благоустройству и (или) в размере 30 % от общей стоимости работ по благоустройству дворовых  территорий многоквартирных домов исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству» на «наличие средств собственников помещений многоквартирных домов в размере не более 10 % от общей стоимости работ по благоустройству дворовых  территорий многоквартирных домов исходя из минимального перечня работ по благоустройству и (или) в размере не более  30 % от общей стоимости работ по благоустройству дворовых  территорий многоквартирных домов исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству»;


1.4. Заменить в пункте 8 паспорта Программы слова «наличие средств бюджетов муниципальных образований области в размере 20 % от общей стоимости работ, по благоустройству дворовых  территорий многоквартирных домов исходя из минимального перечня работ по благоустройству и (или) дополнительного перечня работ по благоустройству, и общественных территорий.» на «наличие средств бюджетов муниципальных образований области в размере не менее 20 % от общей стоимости работ, по благоустройству дворовых  территорий многоквартирных домов исходя из минимального перечня работ по благоустройству и (или) дополнительного перечня работ по благоустройству, и общественных территорий.»;

1.5. Изложить раздел IV «Мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы» в  редакции:
«IV. Мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Благоустройство  территорий Окуловского городского поселения

	1.1.
	Благоустройство дворовых  территорий многоквартирных домов 
	 
	2018-2022 годы
	1.1
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Бюджет поселения
	324,7
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	1.2
	Благоустройство  общественных территорий
	
	2018-2022 годы
	1.2
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Бюджет поселения
	300,115
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	2.
	Задача 2. Развитие территорий  Окуловского городского поселения

	2.1
	Заключение соглашений по  благоустройству своих территорий между жителями жилых домов, руководителями организаций и Администрацией Окуловского муниципального района 
	
	2018-2022 годы
	2.1
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	2.2
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры 
	
	2018-2022 годы
	2.2,2.3
	
	
	
	
	
	

	3.
	Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию проектов благоустройства  Окуловского городского поселения

	3.1.
	Вовлечение населения в реализацию проектов благоустройства Окуловского городского поселения
	 
	2018-2022 годы
	3.1, 3.2,3.3
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Бюджет поселения
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	
	624,815
	
	
	
	


                                                                        »

1.6.  Внести изменения в состав общественной комиссии по оценке предложений заинтересованных лиц при разработке и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2022 годы»: к Положению об общественной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2022 годы», прилагаемому к Программе.

1.6.1. Включить Везенберга Ю.А. первого заместителя Главы администрации района, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом, заместителем председателя общественной комиссии;

1.6.2.  Исключить из членов общественной комиссии Везенберга Ю.А., Главу Окуловского городского поселения, депутата Думы Окуловского муниципального района.

1.7. Внести изменение в п. 12 Приложения № 5 к Программе изложив его в следующей редакции: «Администрация Окуловского муниципального района перечисляет средства областного бюджета и бюджета поселения организации, на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, при условии полного долевого софинансирования в размере 10% от стоимости работ».  

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета по 

управлению муниципальным имуществом  Ю.А. Везенберг 

лс

№0104-п  
